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Gladsaxe-Søborg står meget stærkt i herresingle med tilgang af verdens nummer 57.
 
Stefan Wojcikiewicz er navnet. Det tyder på, at han kommer fra Polen. Men han er fra 
Canada, og nu bor han i Danmark. For han skal til at spille badminton for Gladsaxe 
Søborg Badmintonklub i 3. division samtidig med at han fem gange om ugen skal 
træne på det internationale badmintonakademi i Greve hos den tidligere landstræner 
Michael Kjeldsen.  
 
- Stefan er nummer 57 på verdensranglisten i herresingle, og så sent som ved US 
Open i august nåede han frem til semifinalen, hvor han tabte til den senere vinder, 
fortæller GSBs formand Kristian Boye Nielsen. Ved de seneste fem turneringer har han 
fire gange været i semifinalen og en gang i kvartfinalen. 
At Stefan Wojcikiewicz er flyttet til Danmark er ikke så underligt. Han har besøgt 
landet flere gange, og hans bror blev født i Danmark. Stefans far boede i tre år her i 
landet. 
Den sportslige ambition er at kvalificere sig til OL, og det er ikke helt urealistisk fordi 
der tages geografiske hensyn, når man skal finde deltagerne. 
- Det lå lige for at vælge GSB, som jeg havde en god dialog med. Jeg håber, at jeg 
kan være med til at bringe klubben længere frem i divisionerne, siger Stefan 
Wojcikiewicz. 
GSBs træner vurderer, at klubbens nye canadiske spiller faktisk er så god, at han 
kunne gøre sig gældende i 1. division i Danmark. 
- Det betyder selvfølgelig, at han kan forstærke vores hold, men det betyder også, at 
klubbens øvrige spillere får en rigtig god træningsmakker, som de kan lære af, siger 
Morten Carlsen. 
Den assisterende træner Kent Wæde, der selv skal spille herresingle er virkelig 
imponeret over Stefans høje niveau. 
Kristian Boye Nielsen føler sig overbevist om at Stefan Wojcikiewicz både socialt og 
spillemæssigt vil være en gevinst for GSB. 
GSBs første hjemmekamp er lørdag 7. oktober mod Solrød Strand i den nyrenoverede 
hal på Gladsaxevej. 
 

 
Stefan Wojcikiewicz har valgt at spille i en klub, der vel egentlig ligger under hans  

niveau, men med ham på holdet kan det måske blive til endnu en oprykning. 


